

بیکه دنیا



آغاز کنگره صد و چهاردهم آمریکا
جمهوریخواهان
بدل مونث اوباما را رو کردند



گروه بین‌الملل: یکصد و چهاردهمین کنگره تاریخ ایالات متحده کار خود را از روز سه‌شنبه ۶ ژانویه آغاز کرد. آغاز کنگره جدید که در آن جمهوریخواهان در هر دو سطح بالادستی مجالس سنا و پایین‌دستی خانه نمایندگان اکثریت را دارند به معنای بسته شدن دست و پای رئیس‌جمهور الاغ‌ها (لقب دموکرات‌ها) در ۲ سال پایانی دوران صدارت‌ش در کاخ سفید است. در انتخابات میان‌دوره‌ای ماه نوامبر گذشته بود که جمهوریخواهان توانستند ۵۴ کرسی از مجموع ۱۰۰ کرسی مجلس سنا را به دست آورند و بدین ترتیب قوه مقننه را به تسخیر خود درآوردند، چرا که هم‌زمان ۲۴۶ کرسی از مجموع ۳۳۵ کرسی خانه نمایندگان نیز در اختیار فیل‌هاست. این پیروزی جمهوریخواهان و اکثریتی که در هر دو مجلس به دست آورده‌اند در تاریخ ۷۰ سال گذشته بی‌سابقه است. در مقابل خط و نشان‌های قانونی فیل‌ها، اوباما از حق وتو برخوردار است و می‌تواند لوایح تصویب شده در کنگره را امضا نکند. با این وجود اوباما در دوران ۶ ساله ریاست‌جمهوری خود تنها دو بار از این اختیار استفاده کرده است. البته رئیس‌جمهور به شکاف‌های درون حزب رقیب نیز امید بسته است. در کنگره صد و چهاردهم سناتور «هیچ مک کال» رهبر حزب اکثریت جمهوریخواه ریاست مجلس سنا را عهده‌دار خواهد بود و در مجلس پایین‌دستی هم‌چون «جان بوننه» با رأی ۲۱۷ نماینده بار دیگر به عنوان رئیس مجلس نمایندگان انتخاب شد. با این حال، ۲۵ نماینده جمهوریخواه در پی اختلاف درون حزبی به نامزدهای دیگری رای دادند. جدا از سیاست خارجی، در مسائل داخلی تصویب احداث خط لوله کیستون از کانادا به تگزاس از مهم‌ترین چالش‌های اوباما با کنگره جدید آمریکاست. جاش آرنت، سخنگوی مطبوعاتی کاخ سفید در این باره گفت: «اگر این لایحه تصویب شود رئیس‌جمهوری آن را امضا نخواهد کرد». همچنین انتظار می‌رود جمهوریخواهان درباره لغو یا تغییر اساسی لایحه بیمه بهداشتی اوباما، لغو فرمان اجرایی او درباره جلوگیری از اخراج بخشی از مهاجران غیرقانونی و این‌نامه‌هایی مربوط به مسائل زیست‌محیطی و مقررات ناظر بر تجارت و فعالیت شرکت‌های بزرگ اقتصادی تصمیم بگیرند. یکی از جذابیت‌های کنگره جدید مربوط به معرفی نخستین نماینده زن سیاهپوست از طرف جمهوریخواهان در تاریخ پارلمانی آمریکاست. خاتم میا لایو ۳۹ ساله که نماینده ایالت یوتا محسوب می‌شود و از سابقه شهادری ساراتوگا در این ایالت برخوردار است به کنایه توسط هم حزبی‌هایش بدل مونث باراک اوباما نزد افکار عمومی معرفی می‌شود اگرچه اوباما پیش از این به‌عنوان یک سناتور در کنگره حضور داشت و هیچ‌گاه در آمریکا قدرت یک نماینده با یک سناتور قابل قیاس نیست.

آنتاوی

وحشت‌افرنی ماری‌کسیست‌های کرد در ترکیه
حمله انتحاری در قلب استانبول

گروه بین‌الملل: گروهی مارکسیست-لنینیست به نام جبهه آزادیبخش خلق انقلابی مسؤولیت بمبگذاری انتحاری روز سه‌شنبه در استانبول را برعهده گرفت. در جریان انفجار انتحاری در قلب منطقه توریستی استانبول که حزب مارکسیست جبهه آزادیبخش انقلابی ترکیه مسؤولیت آن را بر عهده گرفت، عامل جمهوریخواهان در تاریخ محافظت همه‌جا را به مسلسل این حمله ۵ روز پس از آن انجام شد که یکی از اعضای این گروه به نیروهای پلیس در خارج کاخ حکومتی دولما‌پنجه در استانبول حمله کرد. این گروه که اغلب اعضای آن را کردهای جدایی‌طلب تشکیل می‌دهند، از زمان انجام حمله پیشین انجام حملات بیشتری را وعده داده بود. آنها همچنین عامل حمله انتحاری به سفارت آمریکا طی سال گذشته بوده‌اند. رسانه‌های ترکیه در روز تصاویری از دوربین‌های مداربسته منتشر کردند که احتمالاً به زن مهاجم مربوط است. بنا به مستندات در حمله توریستی سلطان احمد استانبول، یک زن که به زبان انگلیسی صحبت می‌کرده به پهانه گزارش سرعت کیف پولش وارد کالتوری شده است. او سپس ماشه یک نارنجک را می‌کشد و در این حال افسر پلیسی که متوجه حمله می‌شود به او شلیک می‌کند اما بر اثر انفجار کشته می‌شود. مهاجم ۲ بمب دیگر نیز همراه داشته که خنثی شده‌اند. احمد داوود اوغلو، نخست‌وزیر ترکیه از شجاعت افسر پلیس ستایش کرده است و مراسم تشییع جنازه او درروز برگزار شد. روزنامه‌های ترکیه می‌گویند این عامل انتحاری «لیف سلطان کالین» نام دارد و عضو گروه چپ افراطی «جبهه حزب انقلابی آزادیبخش خلق» بوده است. اگرچه مقامات ترکیه هنوز هویت وی را رسماً اعلام نکرده‌اند اما فاش شده که وی دانشجوی روابط بین‌الملل دانشگاه کوجالی در تونجلی بوده است. جبهه آزادیبخش خلق انقلابی که در دهه ۱۹۷۰ میلادی بسطیغال فعال بود، با محوریت اعضای کرد در فهرست گروه‌های توریستی ایالات متحده آمریکا است. وزارت خارجه آمریکا ماه آوریل سال ۲۰۱۴ در ازای بدست‌آوردن اطلاعات درباره ۳ رهبر اصلی این گروه تا سقف ۳ میلیون دلار جایزه تعیین کرده بود.

حمله تروریستی به دفتر هفته‌نامه فرانسوی ۱۲ کشته بر جای گذاشت
اعلان جنگ به شیوه اولاند



گروه بین‌الملل: تنها یک هفته پس از آغاز سال ۲۰۱۵، هنوز کاخ الیزه در حال سبک و سنگین کردن اعلان خبر حضور ناو هواپیمابر «شارل دوگل» فرانسه در خلیج فارس بود که خبری توأمان فجیع و فکاهی (کمیک‌تراژیک) در قلب پاریس «گل»‌ها را شوکه کرد. این خبر نه سقوط فرانسه از جایگاه پنجمین اقتصاد بزرگ جهان به رده ششم - پس از بریتانیا - بود و نه چراج سبز آلن ژوپه، عضو شورای رهبری حزب راستگرای «یوم پ» برای بازگشت نیکولا سارکوزی به سیاست بلکه از یک حادثه تروریستی فاجعه‌بار و خونین در یک نشریه فکاهی فرانسوی خبر می‌داد. آن هم به نام اسلام! واکنش فوری و ظاهراً از پیش آماده «فرانسوا اولاند» رئیس‌جمهور فرانسه به این حمله تروریستی خیلی‌ها را به یاد حرف‌های کلیشهای ۱۲ سال پیش همتای آمریکایی پیشینش جورج بوش پس از

کشته شدند که بیشتر آنها کارکنان هفته‌نامه فکاهی شارلی هستند و حال ۳ نفر دیگر وخیم اعلام شده است، ۲۰ نفر زجر مجروح شده‌اند.

اسم رمز: حمله به آزادی بیان؟

فرانسوا اولاند که در کمترین زمان ممکن پس از این حمله تروریستی خود را از کاخ الیزه به منطقه ۱۱ پاریس رسانده بود، پس از بازدید از ساختمان قرطینه شده توسط پلیس با عصبانیت این رویداد را نشانه «بربریت» خواند. رئیس‌جمهور فرانسه کشته شدن ۱۱ نفر (تا آن زمان) در تیراندازی سه‌شنبه پاریس را معلوم نشد در قلب یکی از مهم‌ترین پایتخت‌های جهان که در تسخیر دوربین‌های مداربسته و نیروهای امنیتی آشکار و پنهان است چگونه ۷ مرد مسلح نقابدار می‌توانند با شلیک و سروصدا زیاد وارد دفتر نشریهای شوند که دست‌کم ۲ سال است پس از انتشار کاریکاتورهای موهن منتسب به پیامبر اسلام (ص) توسط یک تیم امنیتی کامل محافظت می‌شود و پس از کشتن ۱۲ نفر در خیابان‌های پاریس غیب شوند. سایت روزنامه فیگارو که در ستون حوادث لحظه به لحظه جزئیات حادثه را پوشش می‌داد در بلاگ‌های مرتبط به نقل از شاهدان عینی گزارش داد مهاجمان نقابدار سیاهپوش که ۳ مرد مسلح به کلاشنیکف و دیگر اسلحه‌های خودکار جنگی و همچنین جلیقه ضدگلوله بودند در بدو حمله به دفتر «شارلی ابدو» (هفته نامه شارلی) به فریاد زدن در ملأ عام پرداختند و حتی پیش از آنکه نخستین نگهبان ساختمان نشریه را از پای در آورند فریاد می‌زدند: «سا انتقام بیاورم را می‌گیریم، همه‌جا را به مسلسل مرده است!» آنها کاملاً آموزش‌دیده و تا بن دندان مسلح بودند به طوری که اولین گروه پلیس شهری را از نزدیک ساختمان فراری دادند. به گفته ناظران لحظاتی پس از حمله، ورودی ساختمان شارلی ابدو لقی در خون جنازه‌ها شد. مهاجمان پس از ورود به فرقی نشریه با طبعیات بالاتر نرفتند. دقایقی بعد هر ۳ نفر به دنبال تبادل آتش با پلیس سوار یک ماشین شدند و محل را ترک کردند؛ گویی در خیابان‌های پاریس غیب شده‌اند. تا نخستین ساعات شب و لحظه درج این خبر، هنوز هیچ رسانه فرانسوی از دستگیری آنها خبری منتشر نکرده بود. در پی این حادثه ۱۲ تن



■ ■ ■

تلاش‌ها برای القای سلامتی ملک عبدالله ادامه دارد

نگرانی سعودی‌ها از کاهش قیمت نفت



نام شیخ فیصل الفرم یکی از شخصیت‌های عربستانی نیست! در واقع، این عکس در آخرین روز سپتامبر سال گذشته میلادی منتشر شده است و آن فرد هم پادشاه نیست. سایت خبری سبق عربستان در مورخه ۲۰۱۴/۹/۳۰ با انتشار خبری از حضور شاهزاده متعب در بیمارستان ملک فهد ریاض و عیادت از شخصی به

نام شیخ فیصل الفرم یکی از شخصیت‌های عربستانی خبر داده بود. این سایت سعودی در آن خبر عکسی که دیروز به صورت گسترده در فضای مجازی بازنشر داده شده را منتشر کرده بود که جعلی بودن عکس مذکور را ثابت می‌کند. به کما رفتن پادشاه عربستان بورس این کشور را در بازارهای جهانی با سقوط

«شمال» که سپتامبر ۲۰۱۴ علیه داعش اعلام شد در کنار یک هواپیمای تدارکات «سی ۱۳۵» و یک هواپیمای شناسایی و کنترل و یک هواپیمای گشت‌زنی مدل «انتیک ۲» شرکت داشتند. ژان لودریان، وزیر دفاع فرانسه اوایل دسامبر اعلام کرد هواپیماهای این کشور تاکنون ۱۲۰ تا ۱۳۰ مأموریت علیه گروه تروریستی داعش داشته‌اند و جمع‌آوری اطلاعات در اولویت عملیات آنها بوده است.

تروریستی‌ترین هفته قرن جدید

کابینه فرانسه ساعت ۲ بعد از ظهر دیروز به وقت پاریس تشکیل جلسه داد و درباره این حمله به بحث نشست و اعلام کرد تدابیر امنیتی در سراسر کشور به بالاترین سطح خود رسیده و پلیس با تمام قوا در حال تلاش برای یافتن مهاجمانی است که انگار آب شده و به زمین رفته‌اند.

هفته اخیر تروریستی‌ترین هفته قرن جدید در فرانسه و بر تلافیات‌ترین سوءقصد معاصر از زمان حمله تابستان ۱۹۹۵ به مرکزی در بلوار سن میشل پاریس توسط یک گروه مسلح اسلامگرا محسوب می‌شود. رئیس‌جمهور فرانسه پس از حضور در محل حادثه فاش کرد، کشتار دیروز به دنبال چندین حمله تروریستی دیگر از زمان آغاز سال ۲۰۱۵ رخ داده است.

او همچنین دستور برکناری «تیروی لو پاون» دبیر کل امنیت ملی فرانسه را صادر کرد تا خود را در بر خورد با هشد داعش» تحت رهبری آمریکا اعلام کند و این حادثه تروریستی باریسی فرصتی متنم برای مواجهه با جامعه بشدت ضد جنگ فرانسوی خواهد بود. ورود ناوگان فرانسه به خاورمیانه پس از ناوگان انگلیس، بخشی از روند انتقال هژمونی آمریکا به شرکای ناتو در خلیج فارس است تا پنتاگون به تدریج نیروهایش را به سمت شرق آسیا (پیرامون چین) انتقال دهد.

ناو مزبور با یگان‌های هوایی و دریایی خود شامل جنگنده‌های «افانل» و «سوپر اتلنارد» و یک زبردیایی ته‌اجمی که حامل ۳۰ هواپیمای جنگی است برای شرکت در کمپین بمباران داعش در سوریه به رهبری آمریکا در آب‌های نیلگون خلیج‌فارس مستقر خواهد شد. فرانسه در حال حاضر ۹ جنگنده «افانل» و ۶ جنگنده «میراز» در این کمپین دارد که در امارات واردن مستقر هستند؛ این جنگنده‌ها در عملیات تروریستی و تجهیزات به منطقه متهم کرده‌اند.

■ ■ ■

مواجه کرده است و خاندان آل سعود برای خروج از این تشنج و بحران دست به انتشار اخبار کذب می‌زند. در همین راستا، پایگاه اینترنتی ایلاف، سلمان بن عبدالعزیز، ولیعهد عربستان به نیابت از ملک عبدالله بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان در مراسم عیدالله ششمین دوره پارلمان این کشور به سخنرانی پرداخت و بر لزوم رعایت جانب احتیاط نسبت به چالش‌هایی که در این کشور به دنبال بحران‌ها و درگیری‌های طایفه‌ای منطقه ایجاد شده، تأکید کرد. عبدالعزیز گفت: عربستان با چالش‌های منطقه‌ای بی‌سابقه‌ای مواجه است که به دنبال بحران کشورهای مجاور ایجاد شده، این وقایع منطقه را به باتلاق جنگ‌های داخلی و درگیری‌های طایفه‌ای کشانده است. ولیعهد به نقل از پادشاه افزود: ما هرگز اجازه نخواهیم داد که وحدت ملی‌مان تهدید شود و باید کسانی که روی این مساله حساب باز کرده‌اند بدانند که در کشور جایی ندارند و با قدرتی شدید روبرو خواهند شد. در پیام ملک عبدالله با اشاره به کاهش قیمت نفت تأکید و تصریح شده است که به وجود آمدن تنش‌ها در بازار جهانی نفت به عوامل مختلفی از جمله کاهش رشد اقتصادی جهانی مربوط است.

گروه بین‌الملل: مردم آمریکا نیز از سیاست‌های جنگ‌طلبانه دولت‌هایشان به ستوه آمده‌اند. در همین راستا طبق گزارش خبرگزاری تسنیم، تعدادی از فعالان ضدجنگ آمریکایی در پی خبر جلسه مقامات جمهوریخواه و جنگ‌طلب در رستورانی واقع در واشنگتن در اطراف آن تجمع کردند. در این جلسه افرادی مانند دیک چنی و جان مک‌کین و لیندسی گراهام که از جمهوریخواهان حامی اقدام نظامی علیه ایران هستند حضور داشتند. از دیگر افراد حاضر در این جلسه می‌توان به اعضای لابی آبیگ کمیته امور عمومی آمریکا - اسرئائیل اشاره کرد. اعضای سازمان حقوق بشری کد پینک نیز با حضور در مقابل این رستوران و پوشیدن لباس‌های دیک چنی و آدلسون (مالک یک کازینو در لاس‌وگاس و از حامیان مالی جمهوریخواه) شعارهایی مانند «شرم بر چنی، شرم بر مک‌کین» سر دادند. این افراد همچنین پلاکاردهایی در دست داشتند که روی آن نوشته شده بود: اشغال غزه را پایان دهید. حضور معترضان به حدی بود که دیک چنی و شلدون آدلسون مجبور به ورود و خروج از در کارکنان رستوران شدند.

چهارگوشه
NEWS

هزینه‌های انتخاباتی نتانیاهو بر عهده آمریکایی‌ها

بیش از ۹۰ درصد هزینه‌های انتخاباتی نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از آمریکا تأمین شده است. پایگاه صهیونیستی اینترنتی وبرچوال جزوالم نوشت: براساس آمار و ارقامی که به‌دست آمده است، ۲۳۷ هزار دلار از مجموع حدود ۲۵۹ هزار دلار هزینه‌های انتخاباتی نتانیاهو از کمک‌کنندگان آمریکایی تأمین شده است. ۳ خانواده ثروتمند آمریکایی حدود نیمی از این مبلغ را پرداخت کرده‌اند. بخش اعظم این کمک‌ها در ۲ ماه پایانی سال ۲۰۱۴ منتقل شده است.

■ ■ ■

اعلام موجودیت داعش در لیبی

گروه تروریستی داعش رسماً با صدور بیانییه‌ای موجودیت خود را در لیبی اعلام کرد و از گسترش عملیات خود در این کشور خبر داد. این گروه تروریستی با صدور بیانییه‌ای، تصاویری را از عناصر خود در لیبی منتشر کرد. در این بیانییه آمده است که تک‌تیراندازان داعش در لیبی ۱۲ تن از حامیان ارتش لیبی را در منطقه اللبئی به قتل رسانده‌اند. داعش تأکید کرده است عناصر این گروه در لیبی دارای موشک‌ها و سلاح‌های پیشرفته‌ای هستند.

■ ■ ■

۴۰ کشته در انفجار صنعا

بر اثر انفجار خودروی بمب‌گذاری شده در صنعا، پایتخت یمن، ۴۰ تن کشته و شماری زخمی شدند. این انفجار صبح دیروز مقابل دانشگاه پلیس در مرکز صنعا روی داد. این حمله تروریستی هنگامی روی داد که شماری از داوطلبان یعنی برای شرکت در امتحان پذیرش مقابل داشکده پلیس تجمع کرده بودند. چهارشنبه هفته گذشته نیز تروریست‌ها با حمله به شرکت‌کنندگان در جشن میلاد پیامبر اکرم (ص) و انفجار انتحاری نزدیک مساتمتن مرکز فرهنگی استان «اب» در یمن، دست‌کم ۳۳ نفر را کشتند.

■ ■ ■

دم ایرباس مالزی پیدا شد

دبیرکل سازمان امداد آندونزی می‌گوید مکان دقیق دم هواپیمای ایرباس خطوط هوایی مالزیایی ایراس مشخص شده است. بخش انتهایی هواپیمای به‌دلیل شدت برخورد کاملاً معیوب شده است اما آنچه اهمیت دارد وجود جبهه‌های سیاه در آن است که احتمالاً دلایل اصلی سقوط هواپیمای را روشن خواهد کرد. همچنین، مقامات آندونزی در یازدهمین روز از عملیات کاوش و جست‌وجوی لاشه هواپیمای ایرباس خطوط هوایی ایراسی موفق شدند ۳ جسد دیگر از مسافران و ختمه هواپیمای را از دریای جاوه بیرون بیاورند. در هواپیمای ایراسی ای ۳۲۰ از سوربایایی آندونزی به سنگاپور می‌رفت ۱۶۲ مسافر و ختمه حضور داشتند که تاکنون تنها ۴۰ جسد از آب بیرون آورده شده‌اند.

■ ■ ■

ارتش سایبری ۶۰۰۰ نفری کره‌شمالی

ستول مدعی شده کره‌شمالی برای مختل کردن سامانه‌های اصلی نظامی و دولتی کره‌جنوبی یک ارتش سایبری ۶۰۰۰ نفری تشکیل داده است. طبق اعلام وزارت دفاع کره‌جنوبی «هدف ۶۰۰۰ سرباز سایبری کره‌شمالی فلج کردن کره جنوبی به لحاظ مادی و روانی است.» کره‌جنوبی مدعی است پیونگ‌یانگ از سال ۲۰۰۷ دست‌کم ۶ حمله اینترنتی سطح بالا علیه ستول انجام داده و بارها نیز تلاش کرده است به سیستم‌های رایانه‌ای دولتی و تجاری کره‌جنوبی نفوذ کند اما در این امر ناکام بوده است. این تحولات در حالی رخ داده است که آمریکا نیز اخیراً به‌طور علنی کره‌شمالی را برای حمله به شرکت سونی پیکچرز مقصر دانسته است؛ این حمله سبب شد اکران عمومی فیلم «صاحبه» که ترور خیالی کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی را به تصویر می‌کشد لغو شود.

تیره قاتل اسرائیلی وزیر فلسطینی

هم‌زمان با آخرین یورش شه‌رکنشینیان صهیونیست به مسجداالقصی که در سرمای شدید قدس اشغالی صورت گرفت، رژیم تل آویو، نظامی مسؤول قتل «زید ابو عین» وزیر تشکیلات خودگردان فلسطین را تیره کرد. کاتال ۱۰ تلویزیون اسرائیل شنب چهارشنبه با پخش گزارشی از نتایج تحقیقاتی که فرمانده منطقه مرکزی ارتش اسرائیل در رابطه با شهادت «زید ابو عین» وزیر دولت فلسطین انجام داده بود، مدعی شد ارتش هیچ اشتباهی در ارتباط با این قتل مرتکب نشده است. وزیر دولت فلسطین و رئیس هیات رسیدگی به پرونده دیوار حائل و شهرک‌سازی در خلال یک راهپیمایی که در محکومیت شهرک‌سازی در شمال رام‌الله واقع در کرانه باختری برگزار شد توسط نظامیان صهیونیست به شهادت رسید و تصاویر گویای آن هستند که سرباز مزبور یقه اوبعین را گرفته و او را به زمین می‌زند اما رژیم صهیونیستی مدعی است که سربازان اسرائیلی آنگونه که شایسته بوده رفتار کرده‌اند!

تصاویر تلویزیونی از حمله به بیمارستان